



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Samorząd Województwa Wielkopolskiego uczcił pamięć uczestników Poznańskiego Czerwca 1956

Podczas poniedziałkowej sesji radni zgodnie zagłosowali za przyjęciem Apelu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 60. rocznicę Poznańskiego Czerwca 1956, w którym podkreślają, że wydarzenia te „na trwałe stały się elementem naszej pamięci zbiorowej, naszej regionalnej tradycji, ale i kamieniem milowym w najnowszej historii Polski” (całość w załączniku). W rocznicowych obchodach w dniach 27-28 czerwca 2016 roku, w których wzięli udział Prezydent RP Andrzej Duda oraz Prezydent Węgier Janos Ader - uczestniczyli Marszałek Marek Woźniak i Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

W poniedziałek w Sali Wielkiej w CK Zamek Wicemarszałek Wojciech Jankowiak uczestniczył w spotkaniu uczestników i kombatantów Poznańskiego Czerwca '56 i ich rodzin z władzami wojewódzkimi i miejskimi, podczas którego zostały wręczone m.in. Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

We wtorkowych uroczystościach wzięł udział Marszałek Marek Woźniak, który złożył kwiaty przy Bramie Głównej H. Cegielski - Poznań S.A. Uroczysta msza św. w intencji Ofiar Czerwca '56, zamówiona przez Zarząd Regionu Wlkp. NSZZ "Solidarność" oraz Komitet Obchodów Rocznicy Powstania Poznańskiego Czerwca '56, rozpoczęła się o godz. 18.00 w kościele oo. Dominikanów. Spod świątyni wyruszył przemarsz w kierunku Pomnika Poznańskiego Czerwca '56, gdzie odbyły się główne uroczystości, w których obok Marszałka brała udział Zofia Szalczyk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Obchody zwieńczyło widowisko multimedialne „Ksenofonia. Symfonia dla Innego” w reżyserii Jana Komasy.

W środę Filharmonia Poznańska, instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego, zaprezentuje Nadzwyczajny Koncert Marszałkowski pt. „QUO VADIS” z okazji 60. rocznicy Poznańskiego Czerwca oraz 70. rocznicy śmierci Feliksa Nowowiejskiego.





















Pliki do pobrania:

- [apelsejmiku.pdf - 36584 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie